平成 26 年 9月 8 日

日本消化器がん検診学会東北支部

超音波研修委員会 福島セミナー

会 長  菅野 千恵美

日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会研修会

第 7回 福島セミナーのご案内

謹啓

残暑の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のこととお喜び申し上げます。

さて、この度日本消化器がん検診学会東北支部超音波研修委員会研修会第 7回福島

セミナーを下記の通り開催いたします。第一線でご活躍の先生をお招きして開催いた

しますので、ご多忙の折とは存じますが、是非ご参加くださいますようご案内申し上

げます。

謹白

記

日 時 平成 26年 10 月 11 日（土）  13：30～18：00 （受付開始 13：00）

会 場 コラッセふくしま 3階 企画展示室
福島市三河町 1-20 TEL 024-525-3910

内 容  「意識改革！！ 確かめよう描出力・読影力 」

～症例・ハンズオン～

          司会 福島県保健衛生協会 松原 美佐子

1.講義１ 13：30 ～

『 胆道 』           講師 飯田市立病院内科 岡庭 信司先生

2.講義２ 14：00 ～

『 膵臓 』             講師 東邦大学医療センター大橋病院

放射線医学講座 関口 隆三先生

3.講義３ 14：30 ～

『 肝臓 』             講師 駿河台日本大学病院

超音波室長 小川 眞広先生

4.ハンズオン15：00 ～

5.総評 17：50 ～

超音波スクリーニングネットワーク理事長 竹原 靖明先生

参 加 費 講義・ハンズオン 3,000 円（参加定員 40人）

講義・ハンズオン見学 1,500 円

申込方法 申込み用紙にご記入の上、下記までお申込みください。

申込締切 10月 3日（金）

主 催 日本消化器がん検診学会東北地方会 超音波研修委員会

（超音波検査士資格更新 5単位）

共 催 （一社）福島県臨床検査技師会  （日臨技生涯教育 専門－20点）

（公財）福島県診療放射線技師会

       （株）東芝メディカルシステムズ・（株）GEヘルスケア・ジャパン

申 込 先        （公財）福島県保健衛生協会 検査課 松原美佐子

T E L：024-546-0506

F A X：024-546-6503

E-mail：misako_m_1@fhk.or.jp

第 7回福島セミナー

腹部超音波検査参加申込み用紙

日本消化器がん検診学会東北支部

福島セミナー担当幹事 公益財団法人 福島県保健衛生協会 検査課 松原 美佐子

ＦＡＸ：024‐546‐6503

県名／施設名：   県

連絡先：TEL                FAX

    E-mail

参加者名 日臨技会員番号
超音波

経験年数

講義

ハンズオン

講義

ﾊﾝｽﾞｵﾝ見学
優先順位

※準備の都合がございますので、平成 26 年 10 月 3 日（金）までお申込み下さい。

＊ハンズオンは、参加者を 40人にさせていただきます。

＊希望者多数の場合は制限させていただきますので、同じ施設内でのハンズオン

参加者は、優先順位の枠の中に①、②・・・とご記入下さい。